ConfeSSio eT depoSiTio SyBilie, uXoriS quondam ramundi peTri de 
arChaS, dioCeSiS eleCTenSiS, Super Crimine hereSiS. 

|fol. 201v Anno Domini MºCCCºXXIIº die XIIIº mensis novembris. 
Sibilia, uxor Ramundi Petri de Savartesio quondam de Archas, 
diocesis Electensis, filiaque Iohannis Gozini de Larnato, diocesis 
Appamiarum, dictus vero maritus eius fuit nativus de Scinsato, 
parrochie de Bonoanno, dicte diocesis Appamiarum, que dicebatur 
aufugisse<t> dominum episcopum Electensem et dominum Inquisi-
torem Carcassone, et latitue [sic, scil. latitate] in villa de Maseriis, 
diocesis Mirapiscis, et de voluntate domini inquisitoris Tholosani 
per reverendum in Christo patrem dominum Iacobum, Dei gratia 
Appamiarum episcopum, gerentem quoad hoc vices dicti domini 
inquisitoris Tholosani, fuit citata. Comparens coram dicto domino 
episcopo in sede Appamiarum, in iudicio coram eo constituta, 
iuravit ad sancta iiiior Dei Euvangelia de veritate mere et plene 
dicenda super crimine heresis, tam de se, ut principalis, quam de 
aliis vivis et mortuis, ut testis, et principaliter de quibus alias non 
fuerat confessata in Carcassona coram domino inquisitore quod 
recordetur, et maxime etiam contra quascumque personas vivas et 
mortuas dyocesis Appamiarum quas sciret vel scivisset aliquid in 
dicto crimine heresis commisisse. Quo iuramento prestito, dixit, 
deposuit, et confessa fuit ut sequitur. 

[...]
|fol.204r Item, dixit quod dictus hereticus [scil. Prades Tavernier] 

dixit dicto marito suo, audiente ipsa loquente, et non recordatur 
si alii erant presentes, quod ipse, dum adhuc erat credens, dixtra-
xit et vendidit bona sua, et cum domina Stephania uxore domini 
Guillelmi Arnaldi de Castroverduno, militis quondam dicti loci, 
que similiter etiam vendiderat bona sua et impignoraverat homines 
suos, cum domina Catalana, filia sua, que iam erat nubilis, iverunt 
apud Barchinonam ad querendum hereticos, in quo loco steterant 
per longum tempus. Et dicta domina Cathalana operabatur de 
cirico et multum iuvabat eos de opere suo.

In quo loco capti fuerunt et perdiderunt multa bona, et tunc, 
ut dixit, quia bona dicte domine Stephanie perdita fuerunt pro 
maiori parte, ipse hereticus mutuavit dicte domine Stephanie C 
turonenses argenti, ut videtur ipsi loquenti, quantum ad summam 
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peccunie predicte. Et rogavit maritum ipsius loquentis quod iret 
ad dictam dominam Stephaniam apud Castrumverdunum quod 
mitteret ei dictos C turonenses argenti. Et hiis dictis per dictum 
hereticum dicto marito eius, traxerunt se ad partem dictus maritus 
eius et hereticus, et locuti fuerunt multum secrete, et nescit ipsa 
de quo loquti fuerunt, set credit quod aliqua alia dicenda dicte 
domine Stephanie ex parte eius dictus hereticus imposuit marito 
ipsius loquentis. Qui maritus ivit ad dictam dominam Stephaniam 
apud Castrumverdunum. Et cum esset reversus apud Archas, dixit 
dicto heretico, audiente ipsa loquente, quod dicta domina Stepha-
nia, postquam ipse aliquantulum fuerat |fol. 204v locutus cum ipsa, 
et dixisset quod dictus Andreas hereticus eam salutabat et mitebat 
eum ad ipsam, dicta domina Stephania leta et gaudens dixit ei: 
‘O Ramunde, estis vos talis?’, et amplexata fuit eum, et osculata, 
et deinde accepit eum per manum et duxit ad viridarium quod 
est iuxta domum dicte domine Stephanie, et ibi loquti fuerunt. 
Et inter alia dixit ei quod ipsa multum expenderat pro dicta via, 
quando iverat cum dicto heretico apud Barchinonam, et propter 
hoc obligaverat bona et homines suos, et modo opportebat ipsam 
stare misere et humiliter in domo filii sui, nec audebat se movere. 
Set quam cito posset, dictam pecuniam quam sibi dictus hereticus 
acomodaverat dicto heretico restitueret. Et ipsa loquens non au-
divit quod alia verba in substantia diceret dicto heretico ex parte 
dicte domine Stephanie.

268

1323, febrer, 18. Pamies
Confessió i deposició de Joan Mauri de Montalhon.
 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Vat. Lat. 4030, fols. 213bisv-224r.
 Ed. duvernoy 1965, vol. 3, pp. 469-519; trad. fr. duvernoy 1978, vol. 3, pp. 870-913.

ConfeSSio eT depoSiTio iohanniS maurini de monTealioniS Super 
Crimine hereSiS

Anno Domini MºCCCºXXIIIº, die XVIIIª mensis febroarii, Io-
hannes Maurini filius Ramundi Maurini condam, de Montealionis, 
dyocesis Appamiarum, qui per longum tempus steterat in partibus 
Cathalonie et regni Aragonie fugitivus a regno Francie pro crimine 
heresis, de quo suspectus vehementer habebatur, captus per Arnaldum 
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Cicredi de Ax, nuncium et familiarem reverendi in Christo patris 
domini Iacobi, Dei gratia episcopi Appamiarum, et religiosi viri 
fratris Iohannis de Belna, ordinis Predicatorum, inquisitoris heretice 
pravitatis (in) regno Francie per Sedem Apostolicam deputati, qui 
Arnaldus, missus per predictos dominos episcopum et inquisitorem 
ad partes regni Aragonie ad perquirendum et capiendum dictum 
Iohannem Maurini, et alios hereticos et credentes eorum dyocesis 
Appamiarum, qui dicebantur aufugisse ad partes illas ob timorem 
Inquisitionis heretice pravitatis, et ibi latitare ac fideles catholicos 
corrumpere, et ad suam sectam pervertere, dictum Iohannem ce-
pit apud Castrumasinorum, dyocesis Ylerdensis, una cum Sperta, 
socru sua, et Mateua, uxore sua filia dicte Sperta [sic], et captus 
ductus fuit ad dominum episcopum Ylerdensem in cuius dyocesi 
habitabat. Qui tandem, de mandato sanctissimi patris et domini 
nostri Iohannis, digna Dei providentia summi pontificis, litteratorie 
facto, dicto domino episcopo Ylerdensi et inquisitori Aragonie fuit 
restitutus et remissus dicto domino inquisitori Carcassone ut eius 
fugitivus. Et dictus dominus inquisitor eum comisit examinandum 
dicto domino episcopo Appamiarum et fratri Galhardo de Pomeriis, 
ordinis Predicatorum, socio dicti domini episcopi, cui comisit ut, 
una cum dicto domino episcopo, inquireret, examinaret, caperet et 
alia faceret necessaria vel opportuna pro facto Inquisitionis, citra 
sententiam, contra quascumque personas dyocesis Appamiarum 
de heresi suspectas vel delatas. Cuius comissionis tenor inferius 
est iunctus.

Qui Iohannes, ductus ad Sedem Appamiarum, et in camera 
episcopali superiori domus episcopalis Appamiarum in iudicio 
constitutus coram dictis domino episcopo et fratre Galhardo, iuravit 
ad sancta quator Dei Euvangelia de veritate mere et plene dicenda 
super dicto crimine heresis et omnibus aliis officium et negocium 
Inquisitionis heretice pravitatis tangentibus, tam de se, ut princi-
palis, quam de aliis vivis vel mortuis, ut testis. Quo iuramento per 
eum prestito, dixit, deposuit et confessus fuit ut sequitur.